ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах
г. Москва                                                                                                                     «__» ________ 2024 г.

Комаров Валерий Николаевич, в лице финансового управляющего Боярского Дмитрия Руслановича, действующего на основании Определения Арбитражного суда города Москвы от 20.07.2020 г. по делу № А40-116629/2018, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и________________________________________, в лице __________________________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации следующего имущества Комарова Валерия Николаевича:

Лот №1: Начальная цена – 816 561 000,00 руб. (НДС не облагается) в составе: (1) Земельный участок, расположенный по адресу обл. Московская, р-н Одинцовский, с/п Барвихинское, д. Барвиха, уч-к 18/1, площадью 4161 кв.м., с кадастровым номером 50:20:0010522:58; (2) Жилой дом с хозяйственными пристройками, расположенный по адресу Московская область, р-н Одинцовский, д. Барвиха, Росса-центр, д. 18, площадью 731,6 кв.м.с кадастровым номером 50:20:0010411:2460, принадлежащие на праве общей долевой собственности (по 1/2 доли) Комарову Валерию Николаевичу и Комаровой Татьяне Алексеевне.
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 10% от цены Лота №1, соответствующей в сумме 81 656 100,00 руб. и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет Комарова Валерия Николаевича (ИНН 773203381495) р/с № 40817810250174228525, в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК» (БЕРДСК), к/с №30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
	Комаров Валерий Николаевич

	ИНН: 773203381495
р/с № 40817810250174228525

в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»

ПАО «СОВКОМБАНК» (БЕРДСК)

к/с №30101810150040000763

БИК 045004763

ИНН БАНКА 4401116480
Финансовый управляющий

Комарова Валерия Николаевича
_________________ /Боярский Д.Р./

	___________________ / ____________